
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ“)

Číslo smlouvy objednatele: 31.ZŠ 2020/1 
Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: 31. základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10, 
příspěvková organizace

Adresa: Plzeň, E. Krásnohorské 10, PSČ 32311

IČ: 70879443

Zastoupen: Mgr. Miluše Kurzová, ředitelka školy

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) smluvních: Mgr. Miluše Kurzová, ředitelka školy

b) technických: Michal Tyrpekl, správce nemovitosti

2. Z h otov ite l: K R U M L  - P O Z E M N Í S T A V B Y  s.r.o .

Sídlem:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14788 
Bendova 1087/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČ: 26352281
DIČ: CZ26352281
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jednající: Ing. Václav Kruml, jednatel
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Václav Kruml
b) technických: Ing. Václav Kruml

Strana 1 (celkem 3)



Článek II.

Dne 23.4.2020 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. 31.ZŠ 2020/1 
(dále jen Smlouva), jejímž předmětem je „31. ZŠ Plzeň -  oprava pavilonu 5. -  9. ročníku“.
V průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které nebylo možno předvídat, dodatečné 
vícepráce zhotovitel zpracoval a ocenil ve Změnových listech.

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění předmět díla, 
a cena za dílo.

1) stávající znění článku III. odst. 3 zní:
Zhotovitel je povinen dílo provést

- v souladu s dokumentací dle čl. III. odst. 1 této smlouvy,

- v souladu s Výzvou více dodavatelům k podání nabídky podle bodu 5.4 odstavce 2 „Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek“ schválených usnesením ZMP č. 230 ze dne 17. 06. 2019

- v souladu s nabídkou zhotovitele této veřejné zakázky ze dne: 12.4.2020

- v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami nebo doporučujícími 
technickými normami a doporučeními výrobců použitého materiálu a hygienickými normami, 
pokud není dohodnuto smluvními stranami jinak.

se mění na toto následující znění:

Zhotovitel je povinen dílo provést

- v souladu s dokumentací dle čl. III. odst. 1 této smlouvy,

- v souladu s Výzvou více dodavatelům k podání nabídky podle bodu 5.4 odstavce 2 „Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek“ schválených usnesením ZMP č. 230 ze dne 17. 06. 2019

- v souladu s nabídkou zhotovitele této veřejné zakázky ze dne: 12.4.2020 a Změnovými listy

- v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami nebo doporučujícími 
technickými normami a doporučeními výrobců použitého materiálu a hygienickými normami, 
pokud není dohodnuto smluvními stranami jinak.

2) stávající znění článku V. odst. 1 zní:

Cena 2 272 916,- Kč (slovy: dva miliony dvě stě sedmdesát dva tisíc devět set šestnáct korun českých) 
bez DPH. K výsledné ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

se mění na toto následující znění:

Cena 2 391 748,86 Kč (slovy: dva miliony tři sta devadesát jedna tisíc sedm set čtyřicet osm korun 
českých osmdesát šest haléřů) bez DPH. K výsledné ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

Strana 2 (celkem 3)



Článek III.

Ostatní části Smlouvy ze dne 23.4.2020 zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
vložení do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Toto uveřejnění zajistí objednatel.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny, že dodatek 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že jej uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, považujícího 
za oboustranně výhodný, což stvrzují svými podpisy.

Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1: 
Změnové listy

V Plzni dne V Plzni dne

Objednatel: Zhotovitel:

31. základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10, 
příspěvková organizace 

Mgr. Miluše Kurzová, ředitelka školy

KRUML - POZEMNÍ STAVBY s.r.o. 
Ing. Václav Kruml 

jednatel

Strana 3 (celkem 3)





krycí list rozpočtu

Název stavby 31.ZŠ JKSO

Název objektu Vícepráce-dopojení stoupaček kanalizace 9 ks-oprava EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

17.05.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 15 508,69 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 23 131,81 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 7 340,19 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 7 664,32 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 53 645,01 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 53 645,01
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 53 645,01 11 265,45

Cena s DPH 64 910,46

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

St, 1 z 1



Stavba: 31.ZŠ
Objekt: Vícepráce-dopojení stoupaček kanalizace 9 ks-oprava

ROZPOČET

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 17.5.2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 15 508,69 23 131,81 38 640,50 10,410

3 Svislé a kompletní konstrukce 3 346,83 1 540,17 4 887,00 0,616

1 014 340238233
Zazdívka otvorů pl do 1 m2 v příčkách nebo stěnách z příčkovek Ytong tl 
100 mm m2 9,000 543,00 3 346,83 1 540,17 4 887,00 0,616

4 Vodorovné konstrukce 637,78 386,87 1 024,65 0,000
2 271 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 1,350 759,00 637,78 386,87 1 024,65 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 624,63 7 641,87 17 266,50 9,794
3 014 612325223 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 18,000 382,00 2 995,20 3 880,80 6 876,00 0,747

5 014 631311121
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2 
tloušťky do 80 mm m3 1,080 3 850,00 2 752,30 1 405,70 4 158,00 2,437

6 014 631311131
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2 
tloušťky přes 80 mm m3 1,350 3 150,00 2 868,55 1 383,95 4 252,50 3,046

7 011 635111232 Násyp pod podlahy z drobného kameniva 0-4 se zhutněním m3 1,800 1 100,00 1 008,58 971,42 1 980,00 3,564

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 4 474,70 4 474,70 0,000

8 013 965042121
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého 
asfaltu tl do 100 mm pl do 1 m2 m3 1,760 1 800,00 0,00 3 168,00 3 168,00 0,000

9 013 965081213
Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm 
plochy přes 1 m2 m2 9,000 48,00 0,00 432,00 432,00 0,000

10 013 965081611 Odsekání soklíků rovných m 8,000 24,40 0,00 195,20 195,20 0,000

11 013 971038621
Vybourání otvorů ve zdivu z dutých tvárnic nebo příčkovek pl do 4 m2 tl 
do 100 mm m2 9,000 75,50 0,00 679,50 679,50 0,000

St, 1 z 3



Č. KCN Kód položky Popis MJ celkem jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

997 Přesun sutě 1 899,45 3 737,46 5 636,91 0,000

12 013 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m 
ručně t 5,427 209,00 0,00 1 134,24 1 134,24 0,000

13 013 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením t 5,427 352,00 0,00 1 910,30 1 910,30 0,000

29 013 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 
km t 75,978 9,12 0,00 692,92 692,92 0,000

14 013 997013801
Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce 
(skládkovné) t 5,427 350,00 1 899,45 0,00 1 899,45 0,000

998 Přesun hmot 0,00 5 350,74 5 350,74 0,000
15 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 10,410 514,00 0,00 5 350,74 5 350,74 0,000

PSV Práce a dodávky PSV 7 340,19 7 664,32 15 004,51 0,119

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 074,95 159,39 2 234,34 0,014

16 711 711111012
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem 
tekutou lepenkou m2 9,000 16,40 0,00 147,60 147,60 0,000

17 245 24 5510 300 n á tě r h yd ro izo la čn í - teku tá  lepenka , 6  k g k g 13,500 153,70 2  07 4 ,95 0 ,00 2 07 4 ,95 0 ,014

Spotřeba: 1 vrstva 1,5 kg/m2

Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech
18 711 998711101 výšky do 6 m t 0,014 842,00 0,00 11,79 11,79 0,000

721______ Zdravotechnika - vnitřní kanalizace________________________________________________ 2 708,09_______ 4 360,27_______ 7 068,36________0,024
20 721 721173401 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG DN 110 m 5,000 320,00 796,70 803,30 1 600,00 0,006
19 721 721173402 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG DN 125 m 3,000 340,00 530,37 489,63 1 020,00 0,005
21 721 721173704 Potrubí kanalizační z PE odpadní DN 70 m 6,000 450,00 709,92 1 990,08 2 700,00 0,005
22 721 721173706 Potrubí kanalizační z PE odpadní DN 100 m 2,500 410,00 378,93 646,07 1 025,00 0,004
23 721 721173707 Potrubí kanalizační z PE odpadní DN 125 m 1,500 474,00 292,17 418,83 711,00 0,003
24 721 998721101 Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m t 0,024 515,00 0,00 12,36 12,36 0,000

771 Podlahy z dlaždic_______________________________________________________________ 2 557,15_______ 3 144,66_______ 5 701,81________0,082
27 771 771473112 Montáž soklíků z dlaždic keramických lepených rovných v do 90 mm m 4,000 125,00 39,52 460,48 500,00 0,001
25 771 771573913 Oprava podlah z keramických dlaždic režných lepených do 12 ks/m2 kus 51,010 72,00 1 026,83 2 645,89 3 672,72 0,031
26 59 7 59 7611 100 d lažd ice  ke ra m ické  30  x  30  x  0 ,8  cm  I. j. m 2 2,771 53 8 ,00 1 49 0 ,80 0 ,00 1 49 0 ,80 0 ,050

St, 2 z 3



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

28 771 998771101 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m t 0,082 467,00 0,00 38,29 38,29 0,000

Celkem 22 848,88 30 796,13 53 645,01 10,529

St, 3 z 3



krycí list rozpočtu

Název stavby 31.ZŠ JKSO

Název objektu Doplnění kari sítí a podkladních betonů EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

19.05.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 32 502,65 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 10 943,46 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 43 446,11 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 43 446,11
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 43 446,11 9 123,68

Cena s DPH 52 569,79

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

St, 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: 31.ZŠ
Objekt: Doplnění kari sítí a podkladních betonů

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 19. 5. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 32 502,65 10 943,46 43 446,11 5,829

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 32 502,65 7 947,35 40 450,00 5,829

2 014 631311121
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2 
tloušťky do 80 mm m3 2,000 3 850,00 5 096,86 2 603,14 7 700,00 4,513

1 011 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 1,250 26 200,00 27 405,79 5 344,21 32 750,00 1,316

998 Přesun hmot 0,00 2 996,11 2 996,11 0,000
3 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 5,829 514,00 0,00 2 996,11 2 996,11 0,000

Celkem 32 502,65 10 943,46 43 446,11 5,829

S, i i



krycí list rozpočtu

Název stavby 31.ZŠ JKSO

Název objektu Vybourání otvoru v posilovně EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

09.06.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 7 125,93 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 8 965,81 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 87,90 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 262,10 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 16 441,74 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 16 441,74
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 16 441,74 3 452,77

Cena s DPH 19 894,51

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

St, 1 z 1



Stavba: 31.ZŠ
Objekt: Vybourání otvoru v posilovně

ROZPOČET

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 9. 6. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 7 125,93 8 965,81 16 091,74 0,539

3 Svislé a kompletní konstrukce 5 415,12 2 624,88 8 040,00 0,262

6 014 317944321 Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů t 0,240 33 500,00 5 415,12 2 624,88 8 040,00 0,262

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 008,71 2 990,29 3 999,00 0,278
7 014 612325302 Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží m2 6,600 565,00 895,75 2 833,25 3 729,00 0,222
10 014 632452441 Doplnění cementového potěru hlazeného pl do 4 m2 tl do 40 mm m2 0,600 450,00 112,96 157,04 270,00 0,056

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 1 689,96 1 689,96 0,000
1 013 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 6,600 93,10 0,00 614,46 614,46 0,000

11 005 985111111 Otlučení omítek stěn m2 4,500 239,00 0,00 1 075,50 1 075,50 0,000

997 Přesun sutě 702,10 1 525,93 2 228,03 0,000

2 013 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
omezením mechanizace t 2,006 423,00 0,00 848,54 848,54 0,000

3 013 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením t 2,006 210,00 0,00 421,26 421,26 0,000

4 013 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 
km t 28,084 9,12 0,00 256,13 256,13 0,000

5 013 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na 
skládce (skládkovné) t 2,006 350,00 702,10 0,00 702,10 0,000

998 Přesun hmot 0,00 134,75 134,75 0,000
8 011 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 0,539 250,00 0,00 134,75 134,75 0,000

St, 1 z 2



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

PSV Práce a dodávky PSV 87,90 262,10 350,00 0,004

784 Dokončovací práce - malby a tapety 87,90 262,10 350,00 0,004
9 784 784312021 Dvojnásobné bílé malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 10,000 35,00 87,90 262,10 350,00 0,004

Celkem 7 213,83 9 227,91 16 441,74 0,543

S, 2 2



krycí list rozpočtu

Název stavby 31.ZŠ JKSO

Název objektu Přeložka vody, dmtž invalidního výtahu EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

09.06.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 5 300,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 5 300,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 5 300,00
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 5 300,00 1 113,00

Cena s DPH 6 413,00

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

St, 1 z 1



Stavba: 31.ZŠ
Objekt: Přeložka vody, dmtž invalidního výtahu

ROZPOČET

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 9. 6. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ celkem jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 5 300,00 5 300,00 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 5 300,00 5 300,00 0,000
1 R K001 Přeložka vody kpl 1,000 4 300,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,000
2 R K002 Dmtž invalidního výtahu ks 2,000 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,000

Celkem 0,00 5 300,00 5 300,00 0,000

S, i i


